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Yttrande över rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag  

Blekinge Tekniska Högskola (BTH) har anmodats svara på remiss av rapporten Nationell 
stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag. 

BTH stödjer främjandet av ansvarsfull internationalisering vid Sveriges högskolor och 
universitet och ställer sig i stort bakom utredningens förslag. Högskolan ställer sig även 
bakom Sveriges universitets- och högskoleförbunds (SUHF) yttrande samt lämnar i tillägg 
följande synpunkter på utredningens förslag. 

En nationell stödfunktion 

BTH ställer sig bakom rapportens grundförslag att inrätta en nationell stödfunktion och dess 
huvudsakliga uppgifter. Högskolan vill dock betona vikten av att stödfunktionen ska kunna ge 
konkret stöd och praktiska råd i specifika frågor och vid gränsdragningsproblematik. Frågor 
såsom forsknings- och innovationssamarbeten, rekrytering, utbyten, internationella studenter, 
gästforskare, forskningsfinansiering och forskningsinfrastrukturer. Detta för att en ansvarfull 
internationalisering verkligen ska kunna tillämpas i praktiken vid landets lärosäten. 

Ge myndigheter i uppdrag att samordna 

BTH stödjer den samverkande organisationsmodellen för inrättande av en stödfunktion, där 
ett kansli placeras i en befintlig värdorganisation. Val av värdorganisation bör avspegla en 
god kunskap om de behov som finns hos landets lärosäten, vad avser hela spektrumet av 
internationella samarbeten inom utbildning, forskning och innovation. Dessutom bör valet av 
värdorganisation möjliggöra ett nära samarbete med Sveriges säkerhetsmyndigheter. 

BTH ifrågasätter omfattningen av organisationen av den nationella stödfunktionen som 
föreslås i form av inrättandet av ett strategiskt råd, ett råd för säkerhetsfrågor samt flertalet 
referensgrupper. Högskolan vill betona att den interna samordningen av stödfunktionen eller 
lärosätenas bidrag med personal och kompetens i referensgrupper inte bör dra fokus eller 
resurser från stödfunktionens operativa uppgift att stödja det praktiska arbetet med ansvarfull 
internationalisering.  
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 Hantera frågor av säkerhetskaraktär 

BTH ser positivt på att stödorganisationen ska kunna hantera frågor av säkerhetskaraktär. 
Inriktningen på detta uppdrag bör primärt vara att kunna ge råd och rekommendationer i de 
situationer där är det är svårt för enskilda lärosäten att göra en bedömning om lämpligheten i 
internationella samarbeten av olika karaktär. Tydlighet i tillämpning och tolkning av de 
analyser av det allmänna säkerhetsläget som görs av säkerhetsmyndigheterna skulle utgöra ett 
viktigt stöd för landets universitet och högskolor i arbetet med ansvarsfull 
internationalisering. 

Implementering 

BTH stöder rapportens förslag på en snabb uppstart. Primärt fokus bör ligga på att publicera 
information, vägledningar och riktlinjer för ansvarsfull internationalisering, samt skapa en 
effektiv organisation för att kunna hantera uppkomna frågor och gränsdragningsproblem 
gällande internationella samarbeten. 

 

Ärendehantering 

Beslut i ärendet har fattats av rektor Henric Johnson. Föredragande har varit utredare Tobias 
Ericson.  
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